ПРОФИЛЬ РУЧКИ 1
Эксклюзивная коллекция
мебельных ручек COSMA
made in Italy
СОДЕРЖАНИЕ
3  . . .   Навигация по коллекции
4  . . .   О торговой марке COSMA
5  . . .   Информация об артикуле
7  . . .   Профиль ручки
15  . .  Ручки скобы
26  . .  Врезные ручки
30  . .  Ассортимент декоров
Мебельные ручки — это функциональный
вид фурнитуры с большим разнообразием
форм и цветов. С помощью данных изделий
можно привлечь внимание к изысканным
деталям интерьера и украсить фасад любой
мебели. У нас вы сможете приобрести
эксклюзивные модели итальянских ручек
для кухонной мебели, шкафов, гостиных,
спален, отдельно стоящих тумбочек и других
предметов интерьера.
Условия получения образцов ручек уточняйте
у менеджеров Компании ТБМ
3НАВИГАЦИЯ ПО КОЛЛЕКЦИИ
COS0019
стр. 13
COS0016
стр. 25
COS0010
стр. 21
COS0007
стр. 18
COS0013
стр. 11
COS0001
стр. 7
COS0004
стр. 8
COS0020
стр. 27
COS0017
стр. 28
COS0014
стр. 24
COS0011
стр. 22
COS0008
стр. 19
COS0002
стр. 16
COS0005
стр. 9
COS0006
стр. 10
COS0003
стр. 17
COS0009
стр. 20
COS0012
стр. 23
COS0021
стр. 14
COS0015
стр. 12
COS0018
стр. 29
4
Компания ТБМ предлагает эксклюзивную кол-
лекцию мебельных ручек, изготовленную итальян-
ским производителем COSMA. C 1955 года компания
COSMA производит высококачественную продукцию с
высочайшим уровнем сервиса. Огромный опыт в раз-
работках, творческом подходе и инновациях основы-
вается на тесном сотрудничестве дизайнеров непо-
средственно с производством.
Именно эти знания и технологические ноу-хау
позволяют разрабатывать эксклюзивные проекты.
Ручки и аксессуары, производятся в широком
ассортименте, поэтому каждый клиент сможет подо-
брать под свой индивидуальный вкус как дизайн, так и
цвет изделия.
Сегодня компания COSMA может похвастаться
передовыми производственными площадками.
Для лучшей организации рабочих процессов
построено 2 завода: первый в головном офисе в
г.Лекко, где происходит литье под давлением, и
второй завод в г. Терамо, где реализованы процессы
обработки нержавеющей стали и алюминия.
Производитель поддерживает плотное сотруд-
ничество между архитекторами и дизайнерами при
разработки новых собственных дизайнов. Отдел ис-
следований и разработок играет ключевую роль для
компании COSMA, именно поэтому происходит по-
стоянное инвестирование в эту область. Совместная
работа дизайнеров и технических специалистов на-
чинается со стадии первоначальной концепции и про-
должается вплоть до создания прототипов и массово-
го производства. Компания располагает передовыми
технологиями для 3D-дизайна, быстрого создания
прототипов и технического анализа продукта.
5
Помимо разнообразия форм и конструкций,
каждая ручка имеет ряд размеров. Для ручек скоб одним
из самых важных размеров является межцентровое
расстояние – это расстояние между двумя винтами,
с помощью которых ручка крепится к фасаду. У
большинства ручек это расстояние кратно 32 мм. Для
врезных и профиль ручек наиболее важными являются
размеры фрезеровки для установки на фасад.
Артикул Цвет C L H S
COS0001.10.160 Хром
межцентровое
расстояние
габариты
ручки
COS0001.10.160
модель
ручки
межцентровое
расстояние
цвет
ручки
C S
L
H
ИНФОРМАЦИЯ ОБ АРТИКУЛЕ
ПРОФИЛЬ РУЧКИ 7
модель
COS0001
C H
S
L
Артикул Цвет C L H S
COS0001.10.160 Хром 160 180 25 25
COS0001.20.160 Нержавеющая сталь 160 180 25 25
COS0001.30.160 Графит 160 180 25 25
COS0001.40.160 Титан 160 180 25 25
Артикул Цвет C L H S
COS0001.10.320 Хром 320 340 25 25
COS0001.20.320 Нержавеющая сталь 320 340 25 25
COS0001.30.320 Графит 320 340 25 25
COS0001.40.320 Титан 320 340 25 25
Хром Нержавеющая
сталь
ТитанГрафит
10 20 4030
Норма упаковки - 30 шт.
ПРОФИЛЬ РУЧКИ8
H
S
C
L
Артикул Цвет C L H S
COS0004.10.320 Хром 320 360 24 21
COS0004.20.320 Нержавеющая сталь 320 360 24 21
COS0004.30.320 Графит 320 360 24 21
COS0004.40.320 Титан 320 360 24 21
Артикул Цвет C L H S
COS0004.10.160 Хром 160 200 24 21
COS0004.20.160 Нержавеющая сталь 160 200 24 21
COS0004.30.160 Графит 160 200 24 21
COS0004.40.160 Титан 160 200 24 21
модель
COS0004
Хром Нержавеющая
сталь
ТитанГрафит
10 20 4030
межцентровое 160 мм  - 40 шт.
межцентровое 320 мм  - 30 шт.
Норма упаковки
ПРОФИЛЬ РУЧКИ 9
модель
COS0005
H
S
C
L
Артикул Цвет C L H S
COS0005.10.320 Хром 320 420 28 19
COS0005.20.320 Нержавеющая сталь 320 420 28 19
COS0005.30.320 Графит 320 420 28 19
COS0005.40.320 Титан 320 420 28 19
Артикул Цвет C L H S
COS0005.10.160 Хром 160 360 28 19
COS0005.20.160 Нержавеющая сталь 160 360 28 19
COS0005.30.160 Графит 160 360 28 19
COS0005.40.160 Титан 160 360 28 19
Хром Нержавеющая
сталь
ТитанГрафит
10 20 4030
межцентровое 160 мм  - 40 шт.
межцентровое 320 мм  - 30 шт.
Норма упаковки
ПРОФИЛЬ РУЧКИ10
модель
COS0006
H
S
L
Артикул Цвет C L H S
COS0006.10.1 Хром 1 26 44 18
COS0006.50.1 Шлифованный никель 1 26 44 18
Шлифованный
никель
50
Хром
10
Норма упаковки - 100 шт.
ПРОФИЛЬ РУЧКИ 11
модель
COS0013
H
S
C
L
Артикул Цвет C L H S
COS0013.10.64 Хром 64 120 20 14
COS0013.50.64 Шлифованный никель 64 120 20 14
COS0013.30.64 Графит 64 120 20 14
COS0013.40.64 Титан 64 120 20 14
Артикул Цвет C L H S
COS0013.10.96 Хром 96 220 20 14
COS0013.50.96 Шлифованный никель 96 220 20 14
COS0013.30.96 Графит 96 220 20 14
COS0013.40.96 Титан 96 220 20 14
Артикул Цвет C L H S
COS0013.10.160 Хром 160 370 20 14
COS0013.50.160 Шлифованный никель 160 370 20 14
COS0013.30.160 Графит 160 370 20 14
COS0013.40.160 Титан 160 370 20 14
Шлифованный
никель
50
Хром ТитанГрафит
10 4030
межцентровое 64 и 96 мм  - 50 шт.
межцентровое 160 мм  - 40 шт.
Норма упаковки
ПРОФИЛЬ РУЧКИ12
S
L
HC
модель
COS0015
Артикул Цвет C L H S
COS0015.10.96 Хром 96 116 25 30
COS0015.50.96 Шлифованный никель 96 116 25 30
COS0015.30.96 Графит 96 116 25 30
COS0015.40.96 Титан 96 116 25 30
Артикул Цвет C L H S
COS0015.10.160 Хром 160 200 25 30
COS0015.50.160 Шлифованный никель 160 200 25 30
COS0015.30.160 Графит 160 200 25 30
COS0015.40.160 Титан 160 200 25 30
Шлифованный
никель
50
Хром ТитанГрафит
10 4030
межцентровое 96 мм  - 50 шт.
межцентровое 160 мм  - 25 шт.
Норма упаковки
ПРОФИЛЬ РУЧКИ 13
S
C
L
H
модель
COS0019
Артикул Цвет C L H S
COS0019.10.192 Хром 192 230 45.5 20
COS0019.60.192 Алюминий 192 230 45.5 20
COS0019.20.192 Нержавеющая сталь 192 230 45.5 20
COS0019.30.192 Графит 192 230 45.5 20
Артикул Цвет C L H S
COS0019.40.192 Титан 192 230 45.5 20
COS0019.70.192 Белый лак 192 230 45.5 20
COS0019.80.192 Черный лак 192 230 45.5 20
COS0019.10.320 Хром 320 380 45.5 20
COS0019.60.320 Алюминий 320 380 45.5 20
COS0019.20.320 Нержавеющая сталь 320 380 45.5 20
COS0019.30.320 Графит 320 380 45.5 20
COS0019.40.320 Титан 320 380 45.5 20
COS0019.70.320 Белый лак 320 380 45.5 20
COS0019.80.320 Черный лак 320 380 45.5 20
Хром Нержавеющая
сталь
Белый лакАлюминий Черный лакТитанГрафит
10 20 7060 804030
Норма упаковки - 30 шт.
ПРОФИЛЬ РУЧКИ14
модель
COS0021
B S
H
FL
Артикул Цвет L B H S F
COS0021.10.L297 Хром 297 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.20.L297 Нержавеющая сталь 297 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.30.L297 Графит 297 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.40.L297 Титан 297 21 39,5 19,5 10,6
Артикул Цвет L B H S F
COS0021.10.L447 Хром 447 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.20.L447 Нержавеющая сталь 447 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.30.L447 Графит 447 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.10.L597 Хром 597 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.20.L597 Нержавеющая сталь 597 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.30.L597 Графит 597 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.10.L897 Хром 897 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.20.L897 Нержавеющая сталь 897 21 39,5 19,5 10,6
COS0021.30.L897 Графит 897 21 39,5 19,5 10,6
Хром Нержавеющая
сталь
ТитанГрафит
10 20 4030
Норма упаковки - 36 шт.
16 РУЧКИ СКОБЫ
модель
COS0002
H
L
Артикул Цвет C L H S
COS0002.10.32 Хром 32-50 60 30 10
H
S
L
C
Артикул Цвет C L H S
COS0002.10.160 Хром 160 188 30 10
COS0002.50.160 Шлифованный никель 160 188 30 10
COS0002.10.320 Хром 320 348 30 10
COS0002.50.320 Шлифованный никель 320 348 30 10
COS0002.50.640 Шлифованный никель 640 668 30 10
Шлифованный
никель
50
Хром
10
межцентровое 32 мм  - 50 шт.
межцентровое 160 мм  - 40 шт.
межцентровое 320 и 640 мм  - 30 шт.
Норма упаковки
17РУЧКИ СКОБЫ
модель
COS0003
Артикул Цвет C L H S
COS0003.130.160 Черная кожа / графит 160 190 25 40
COS0003.150.160
Черная кожа /
шлифованный никель
160 190 25 40
S
H
L
Черная кожа Черная кожа
H
S
L
Артикул Цвет L H S
COS0003.130.1 Черная кожа / графит 41 9 51
COS0003.150.1
Черная кожа /
шлифованный никель
41 9 51
Шлифованный
никель
Графит 130150
Норма упаковки - 50 шт.
18 РУЧКИ СКОБЫ
C S
L
H
модель
COS0007
Артикул Цвет C L H S
COS0007.10.160 Хром 160 180 30 8
COS0007.50.160
Шлифованный
никель
160 180 30 8
COS0007.30.160 Графит 160 180 30 8
COS0007.40.160 Титан 160 180 30 8
Артикул Цвет C L H S
COS0007.10.160/320 Хром 160-320 350 30 8
COS0007.50.160/320
Шлифованный
никель
160-320 350 30 8
COS0007.30.160/320 Графит 160-320 350 30 8
COS0007.40.160/320 Титан 160-320 350 30 8
Шлифованный
никель
50
Хром ТитанГрафит
10 4030
межцентровое 160 мм  - 40 шт.
межцентровое 160/320 мм  - 30 шт.
Норма упаковки
19РУЧКИ СКОБЫ
модель
COS0008
C S
H
L
Артикул Цвет C L H S
COS0008.10.160 Хром 160 173 30 12
COS0008.50.160 Шлифованный никель 160 173 30 12
COS0008.30.160 Графит 160 173 30 12
COS0008.40.160 Титан 160 173 30 12
Артикул Цвет C L H S
COS0008.10.320 Хром 320 333 30 12
COS0008.50.320 Шлифованный никель 320 333 30 12
COS0008.30.320 Графит 320 333 30 12
COS0008.40.320 Титан 320 333 30 12
Артикул Цвет C L H S
COS0008.10.96 Хром 96 109 30 12
COS0008.50.96 Шлифованный никель 96 109 30 12
COS0008.30.96 Графит 96 109 30 12
COS0008.40.96 Титан 96 109 30 12
Шлифованный
никель
50
Хром ТитанГрафит
10 4030
межцентровое 96 мм  - 100 шт.
межцентровое 160 мм  - 50 шт.
межцентровое 320 мм  - 30 шт.
Норма упаковки
20 РУЧКИ СКОБЫ
C S
H
L
модель
COS0009
Артикул Цвет C L H S
COS0009.10.96 Хром 96 110 30 18
COS0009.50.96 Шлифованный никель 96 110 30 18
Артикул Цвет C L H S
COS0009.10.160 Хром 160 200 30 20
COS0009.50.160 Шлифованный никель 160 200 30 20
Артикул Цвет C L H S
COS0009.10.320 Хром 320 360 30 25
COS0009.50.320 Шлифованный никель 320 360 30 25
Шлифованный
никель
50
Хром
10
межцентровое 96 и 160 мм  - 50 шт.
межцентровое 320 мм  - 30 шт.
Норма упаковки
21РУЧКИ СКОБЫ
модель
COS0010
C S
H
L
Артикул Цвет C L H S
COS0010.30.128 Графит 128 136 28 8
COS0010.40.128 Титан 128 136 28 8
COS0010.10.160 Хром 160 168 28 8
COS0010.50.160 Шлифованный никель 160 168 28 8
COS0010.30.160 Графит 160 168 28 8
COS0010.40.160 Титан 160 168 28 8
COS0010.10.192 Хром 192 200 28 8
COS0010.50.192 Шлифованный никель 192 200 28 8
COS0010.30.192 Графит 192 200 28 8
COS0010.10.320 Хром 320 328 28 8
COS0010.50.320 Шлифованный никель 320 328 28 8
COS0010.30.320 Графит 320 328 28 8
COS0010.40.320 Титан 320 328 28 8
Артикул Цвет C L H S
COS0010.10.96 Хром 96 104 28 8
COS0010.50.96 Шлифованный никель 96 104 28 8
COS0010.30.96 Графит 96 104 28 8
COS0010.40.96 Титан 96 104 28 8
COS0010.10.128 Хром 128 136 28 8
COS0010.50.128 Шлифованный никель 128 136 28 8
Шлифованный
никель
50
Хром ТитанГрафит
10 4030
межцентровое 96 и 128 мм  - 50 шт.
межцентровое 160, 192 и 320 мм  - 40 шт.
Норма упаковки
22 РУЧКИ СКОБЫ
Артикул Цвет C L H S
COS0011.10.96 Хром 96 110 25 16
COS0011.50.96
Шлифованный
никель
96 110 25 16
COS0011.30.96 Графит 96 110 25 16
COS0011.40.96 Титан 96 110 25 16
Артикул Цвет C L H S
COS0011.10.128/160 Хром 128-160 180 25 16
COS0011.50.128/160
Шлифованный
никель
128-160 180 25 16
COS0011.30.128/160 Графит 128-160 180 25 16
COS0011.40.128/160 Титан 128-160 180 25 16
Артикул Цвет C L H S
COS0011.10.160/320 Хром 160-320 340 25 16
COS0011.50.160/320
Шлифованный
никель
160-320 340 25 16
COS0011.30.160/320 Графит 160-320 340 25 16
COS0011.40.160/320 Титан 160-320 340 25 16
модель
COS0011
Шлифованный
никель
50
Хром ТитанГрафит
10 4030
межцентровое 96 мм  - 50 шт.
межцентровое 128/160 и 160/320 мм  - 30 шт.
Норма упаковки
23РУЧКИ СКОБЫ
модель
COS0012
Артикул Цвет C L H S
COS0012.10.160 Хром 160 200 30 30
COS0012.50.160 Шлифованный никель 160 200 30 30
Шлифованный
никель
50
Хром
10
Норма упаковки  - 50 шт.
24 РУЧКИ СКОБЫ
модель
COS0014
Артикул Цвет C L H S
COS0014.10.128 Хром 128 136 26 53
COS0014.50.128 Шлифованный никель 128 136 26 53
COS0014.19.128 Хром черный 128 136 26 53
Хром черный
19
Шлифованный
никель
50
Хром
10
Норма упаковки  - 50 шт.
25РУЧКИ СКОБЫ
модель
COS0016
Артикул Цвет C L H S
COS0016.10.96 Хром 96 106 28 33
COS0016.50.96 Шлифованный никель 96 106 28 33
COS0016.10.160 Хром 160 170 28 33
COS0016.50.160 Шлифованный никель 160 170 28 33
Шлифованный
никель
50
Хром
10
Норма упаковки  - 50 шт.
27ВРЕЗНЫЕ РУЧКИ
S
H
L
C
Артикул Цвет C
COS0020.2050.VR160 Нержавеющая сталь / шлифованный никель 160
COS0020.6090.VR160 Алюминий / серебро 160
COS0020.2050.VR320 Нержавеющая сталь / шлифованный никель 320
COS0020.6090.VR320 Алюминий / серебро 320
модель
COS0020
Нержавеющая
сталь
Шлифованный
никель
20 50
Алюминий Серебро
60 90
Норма упаковки  - 30 шт.
28 ВРЕЗНЫЕ РУЧКИ
Артикул Цвет L H S
COS0017.50.VR1 Шлифованный никель 198/195 19,8/16,5 16,8/13,6
COS0017.90.VR1 Серебро 198/195 19,8/16,5 16,8/13,6
модель
COS0017
Шлифованный
никель
50
Серебро
90
Норма упаковки  - 70 шт.
29ВРЕЗНЫЕ РУЧКИ
модель
COS0018
Артикул Цвет C L S H
COS0018.2050.VR160
Нержавеющая сталь /
шлифованный никель
160 167/171 14/17,6 41,5/38,5
COS0018.6090.VR160 Алюминий / серебро 160 167/171 14/17,6 41,5/38,5
Нержавеющая
сталь
Шлифованный
никель
20 50
Алюминий Серебро
60 90
Норма упаковки  - 30 шт.
30 АССОРТИМЕНТ ДЕКОРОВ
Мебельные ручки должны подчеркивать красоту
фасадов, но если к выбору ручек не отнестись с должным
вниманием, можно легко испортить все впечатление от
красивой мебели. Ручки должны вписаться в дизайн вашей
мебели и гармонично смотреться на фоне фасадов, и в то
же время быть удобными в использовании.
Уделите время их выбору — и вы обязательно скажете
себе спасибо за удобную и красивую мебель.
Хром Нержавеющая сталь
Шлифованный никель Алюминий
Серебро
Титан
Белый лак
Хром черный
Черный лак
Графит
10 20
50 60
90
40
70
19
80
30
made in Italy
ПРОФИЛЬ РУЧКИ32